
 
 
 

Aanwijzing gebieden alcoholverbod 
 

1/1 

 
Burgemeester en wethouders van Someren; 
 
gezien het advies d.d. 18 maart 2008; 
gelet op artikel 2.4.8. van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Someren 2006 (APV); 
 
Besluiten: 
 
in artikel 1.1, onder A, van de APV, 
 
De navolgende gebieden aan te wijzen waar het verboden is om op de weg, zoals omschreven 
alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met 
alcoholhoudende drank bij zich te hebben: 
 
Someren-Dorp: 
de gehele bebouwde kom. 
 
Someren-Eind: 
de gehele bebouwde kom. 
 
Someren-Heide: 
de gehele bebouwde kom. 
 
Lierop: 
de gehele bebouwde komen 
 
en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanige gewaarmerkte 
tekeningen. 
 
Inwerkingtreding 
 
Dit besluit treedt in werking op de 5e dag na die van de bekendmaking ervan. 
 
N.B.: 
Op grond van de Algemene plaatselijke verordening geldt het verbod niet voor terrassen deel 
uitmakende van een horecabedrijf, als bedoeld in artikel 2.3.1.1., lid 1 en plaatsen waarvoor een 
ontheffing geldt krachtens artikel 35 van de Drank- en Horecawet. 
 
Burgemeester en wethouders van Someren, 
 
de secretaris,   de burgemeester, 
 
Drs. A.P.M. de Kok  A.P.M. Veltman 


